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EVENTS & MESSEN CALUMA

Vermittlung Flexibel
Mit zwei Honorararten bieten wir Ihnen eine pauschale und eine einkommensabhängige Variante an, die Ih-
nen eine einfache Agenturabrechnung ermöglicht. Sie wählen den Zeitraum und den Mitarbeiterlohn selbst 
aus. Anhand dieser Daten vermitteln wir Ihnen das gewünschte Personal.

Vermittlungsgebühr

KURZFRISTIG LANGFRISTIG

pauschal pro Tag / Person

Arbeitslimit 1 Tag bis 1 Monat

Zahlung Drei Optionen 
zur Auswahl

Vermittlungsgebühr Basis Gesamteinkommen

Arbeitslimit 2 Monate bis unbefristet

Zahlung Drei Optionen 
zur Auswahl

BEISPIEL

Lohn für Beschäftigtennicht relevat für Rechnung

BEISPIEL

Einsatzzeitraum6 Tage

Gebühr / Tag30,00 € / Tag

Gebühr insgesamt180,00 € zzgl. MwSt.

Lohn für Beschäftigten2.500 € / Monat

Einsatzzeitraum4 Monate

Gebühr vom Einkommen15 %

Gebühr insgesamt1.500,00 € zzgl. MwSt.
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EVENTS & MESSEN CALUMA

Kunden Preise

35,00 € / Tag

* Das Vermittlungshonorar für Mitarbeiter in Anstellung wird basierend auf dem mit dem vermittelten Kandidaten verein-
barten Gesamteinkommen berechnet.

CALUMA gewährt dem Auftraggeber eine Garantie. Soweit sich im Rahmen einer unbe-
fristeten Anstellung oder einer befristeten Anstellung von mindestens drei Monaten persön-
liche Umstände oder die persönliche Ungeeignetheit des Kandidaten für die jeweilige 
Anstellung innerhalb eines Zeitraums von 14 Tagen herausstellen und vom Auftraggeber 
unverzüglich der CALUMA angezeigt wird, wird von CALUMA schnellstmöglich ein adäqua-
ter Ersatz vermittelt. 

Anlage 1

1-5 Tage

Einsatzzeitraum

PR
O

TE
C

T

Wir stellen nur unsere Vermittlungsgebühr dem Kunden in Rechnung. Sie können bei uns Personal für ein Tag 
bis unbefristet vermittelt bekommen. Die Höhe des Vermittlungshonorars ist abhängig von der Dauer der 
Anstellung des Mitarbeiters. Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

30,00 € / Tag 28,00 € / Tag 25,00 € / Tag 20,00 € / Tag

6-7 Tage 2 Wochen 3 Wochen 1 Monat

21 % *

2 Monate

Einsatzzeitraum

18 % * 15 % * 12 % * 9 % *

3 Monate 4-6 Monate 7-11 Monate ab 12 Monate
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LEVEL 1

Erfahrungsgrad: erster Job als Mitarbeiter
Bewertung: ausreichend bis sehr gut

LEVEL 2

Erfahrungsgrad: erste Erfahrungen
Bewertung: ausreichend bis sehr gut

LEVEL 3

Erfahrungsgrad: einige Erfahrungen
Bewertung: befriedigend bis sehr gut

Bewertungen CQR
Der Caluma Qualifikationsrahmen (CQR) ist ein Instrument zur Einordnung von Qualifikationen im jeweiligen 

Job-Profil. Mit ihm wird das Ziel verfolgt, die Transparenz, die Vergleichbarkeit und die Verdienststufe der 
jeweiligen Mitarbeiter darzustellen. Grundlage für die Einordnung bildet dabei die Orientierung an er-

worbenen Kompetenzen, Fertigkeiten, Kenntnissen und Kundenbewertungen. 

EVENTS & MESSEN CALUMA
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Sechs Levels

EVENTS & MESSEN CALUMA
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LEVEL 4

Erfahrungsgrad: viele Erfahrungen
Bewertung: befriedigend bis sehr gut

LEVEL 5

Erfahrungsgrad: sehr viele Erfahrungen
Bewertung: gut

LEVEL 6

Erfahrungsgrad: sehr viele Erfahrungen
Bewertung: sehr gut

Bei uns können Sie Level 1- bis Level 6-Mitarbeiter buchen. Die Personalanfrage ist bei Caluma unverbindlich 
und kostenlos. Durch die transparente Beschreibung von Leistungsergebnissen sollen Jobabläufe und -ab-

schlüsse zwischen den Mitarbeitern besser vergleichbar gemacht werden. Der CQR hat 6 Levels (Niveau-
stufen).
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EVENTS & MESSEN CALUMA

A

B

C

Empfohlene Löhne
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EVENTS & MESSEN CALUMA

Wenn Sie Hilfe benötigen um den geeigneten Lohn für Ihren Wunschkandidaten zu finden, können Sie sich 
gerne an unsere Empfehlungen orientieren. Caluma wertet jährlich in allen Regionen Durchschnittslöhne 
und Lebenserhaltungskosten aus und ermittelt so faire Löhne für Arbeitnehmer. Je nach Region fallen 
unterschiedliche Löhne (Niveau A bis C) an. Die Löhne bei Niveau A sind am niedrigsten und bei Niveau C 
am höchsten.  

01

02

03

04

06

07

08

09

10/12/13

14

15

B Potsdam

B

B

B

B

B

B

B

B

C

B

Dresden

Bautzen

Cottbus

Leipzig

Halle

Gera

Zwickau

Chemnitz

Berlin

Frankfurt (Oder)

16

17

18

19

20/21/22

23

24

25

27

B Oldenburg

B

C

C

C

C

B

B

C

C

Beiersdorf

Neubrandenburg

Rostock

Schwerin

Hamburg

Lübeck

Kiel

Husum

Cuxhaven

26

28

29

30

31

32

33

34

36

B Weimar

B

B

B

B

B

A

B

B

Bremen

Celle

Hannover

Hildesheim

Minden

Bielefeld

Warburg

Fulda

35

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

C Villingen-Schwenn.

B

C

B

B

B

B

B

B

B

B

Heidelberg

Stuttgart

Böblingen

Tübingen

Schwäbisch Gmünd

Neckarsulm

Pforzheim

Karlsruhe

Offenburg

Freiburg

80/81/85

82

83

84

86

87

88

89

91

B Nürnberg

C

C

C

C

B

C

C

B

C

München

Garmisch-Partenk.

Rosenheim

Eggenfelden

Augsburg

Kempten

Friedrichshafen

Ulm

Baiersdorf

90

92

93

94

95

96

97

98

B Erfurt

C

C

C

C

B

A

C

Berg

Regensburg

Passau

Bayreuth

Coburg

Würzburg

Suhl

99

PLZ Niveau Beispielstadt

37

38

39

40

41

42

44

45

46

47

48

A Duisburg

B

B

B

B

A

A

A

B

A

A

Höxter

Wolfsburg

Magdeburg

Düsseldorf

Mönchengladbach

Wuppertal

Dortmund

Essen

Oberhausen

Münster

49

50

51

52

53

54

55

56

58

B Siegen

B

B

B

B

B

B

B

B

A

Osnabrück

Köln

Leverkusen

Aachen

Bonn

Trier

Mainz

Koblenz

Hagen

57

59

60

61

63

64

65

66

68

B Kaiserslautern

A

C

B

B

B

B

A

B

Hamm

Frankfurt/Main

Bad Vilbel

Offenbach

Darmstadt

Wiesbaden

Saarbrücken

Mannheim

67

PLZ Niveau BeispielstadtPLZ Niveau Beispielstadt

Empfohlene Löhne
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EVENTS & MESSEN CALUMA

Empfohlene Löhne
CES1

00.01 Reinigungskraft
03.03 Catering-Hostess
03.04 Empfangshostess
03.06 Garderobenhilfe

PR
O

TE
C

T

03.09 Info-Hostess
00.02 Helping Hand
00.03 Ordnungshelfer
00.04 Parkplatzeinweiser 

03.01 Stagehand
03.12 Service-Hostess
06.04 Küchenhilfe
06.07 Servicekraft

06.05 Spüler
06.08 Thekenkraft
20.01 Promoter
22.01 Sales-Promoter 

1

2

3

4

5

6

17,00 € / Stunde16,00 € / Stunde15,00 € / Stunde

18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde16,00 € / Stunde

19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde

20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde

21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde

22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde

CES2

A

Regionen

CQR-Levels
B C

00.05 Visagist
00.06 Hairstylist
00.09 Türsteher
03.05 Fremdsprachen-Hostess

03.10 Kostüm-Hostess
03.14 VIP-Hostess
03.15 Walking Act
22.07 Supervisor

03.23 Chef-Hostess
20.08 Kostüm-Promoter
20.10 Teamleiter

1

2

3

4

5

6

16,00 € / Stunde15,00 € / Stunde14,00 € / Stunde

17,00 € / Stunde16,00 € / Stunde15,00 € / Stunde

18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde16,00 € / Stunde

19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde

20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde

21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde

A

Regionen

CQR-Levels
B C

9
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EVENTS & MESSEN CALUMA

PR
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Empfohlene Löhne

1

2

3

4

5

6

18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde16,00 € / Stunde

19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde

20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde

21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde

22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde

23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde

CES3

A

Regionen

CQR-Levels
B C

1

2

3

4

5

6

19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde17,00 € / Stunde

20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde

21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde

22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde

23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde

24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde

CES4

A

Regionen

CQR-Levels
B C

06.01 Barista
08.08 Verkäufer

07.06 Kinderbetreuer 08.05 Pop-up-Verkäufer

13.03 Fahrer (bis 3,5 t)
13.10 Staplerfahrer

03.07 Grid Girl
03.11 Model

03.02 Steelhand
11.02 Technischer Assistent

10



12

EVENTS & MESSEN CALUMA

Empfohlene Löhne

1

2

3

4

5

6

20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde18,00 € / Stunde

21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde

22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde

23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde

24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde

25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde

CES5

A

Regionen

CQR-Levels
B C

1

2

3

4

5

6

21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde19,00 € / Stunde

22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde

23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde

24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde

25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde

26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde

CES6

A

Regionen

CQR-Levels
B C

06.02 Barkeeper 11.01 Techniker

03.16 Animateur 13.11 Teleskopstaplerfahrer

11



EVENTS & MESSEN CALUMA

1

2

3

4

5

6

22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde20,00 € / Stunde

23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde21,00 € / Stunde

24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde

25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde

26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde

27,00 € / Stunde26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde

CES7

A

Regionen

CQR-Levels
B C

1

2

3

4

5

6

24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde22,00 € / Stunde

25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde23,00 € / Stunde

26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde

27,00 € / Stunde26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde

28,00 € / Stunde27,00 € / Stunde26,00 € / Stunde

29,00 € / Stunde28,00 € / Stunde27,00 € / Stunde

CES8

A

Regionen

CQR-Levels
B C

Empfohlene Löhne
13.01 Disponent
13.02 Fachlagerist

06.03 Koch
06.28 Küchenleiter

13.09 LKW-Fahrer (ab 3,5 t)
06.30 Serviceleiter

16.05 Dolmetscher
13.08 Lagerleiter

03.24 Stagemanager
03.25 Tourneeleiter

03.26 Veranstaltungsmeister

12



EVENTS & MESSEN CALUMA

1

2

3

4

5

6

26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde24,00 € / Stunde

27,00 € / Stunde26,00 € / Stunde25,00 € / Stunde

28,00 € / Stunde27,00 € / Stunde26,00 € / Stunde

29,00 € / Stunde28,00 € / Stunde27,00 € / Stunde

30,00 € / Stunde29,00 € / Stunde28,00 € / Stunde

31,00 € / Stunde30,00 € / Stunde29,00 € / Stunde

CES9

A

Regionen

CQR-Levels
B C

1

2

3

4

5

6

39,00 € / Stunde37,00 € / Stunde35,00 € / Stunde

57,00 € / Stunde55,50 € / Stunde54,00 € / Stunde

78,00 € / Stunde76,00 € / Stunde74,00 € / Stunde

172,00 € / Stunde160,00 € / Stunde152,00 € / Stunde

430,00 € / Stunde410,00 € / Stunde390,00 € / Stunde

660,00 € / Stunde630,00 € / Stunde600,00 € / Stunde

CES10

A

Regionen

CQR-Levels
B C

Empfohlene Löhne
03.17 Barpianist 03.18 Diskjockey (DJ) 19.08 Produktionsleiter

03.19 Sänger
03.22 Business-Moderator

03.20 Event-Moderator
22.08 Verkaufsmoderator

03.21 Messe-Moderator

13



15

EVENTS & MESSEN CALUMA

Leistungen & Zahlung
Akquisation von Personal kann anstrengend und zeitraubend sein. Caluma wendet ein System auf jahrelanger 
Erfahrung an, die Ihnen diese Last komplett abnimmt. Als Spezialist in der Personalvermittlung und -bera-
tung garantieren wir Ihnen effiziente Leistungen. Viele tausende Mitarbeiter mit verschiedenen Jobprofilen 
aus über 11.000 Orten stehen den Arbeitgebern zur Verfügung.

Entscheiden Sie mit Hilfe un-
seres Bewertungssystems CQR 
welches Personal oder ganze 
Teams Sie buchen und einset-
zen wollen.

24 Stunden am Tag, 7 Tage 
die Woche sind wir online er-
reichbar. Sie können jederzeit 
anfragen und buchen.

EFP (Employee failure protec-
tion) ist unser Präventionssys-
tem, welches Ausfälle auf ein 
Minimum reduziert und Zu-
verlässigkeit garantiert.

Vorauswahl und Überprüfun-
gen der Kandidaten sind un-
sere Aufgaben, worüber Sie 
sich keine Sorgen machen 
müssen.

EFP 
Ausfallschutz

CQR 
Bewertungen

 
Sicher

 
24/7-Service

Zahlungsbedingungen (Drei Optionen zur Auswahl)

CALUMA rechnet das Gesamthonorar 
abzüglich von 20 Prozent Rabatt in 
Vorkasse bei Auftragserteilung ab. 

CALUMA rechnet das Gesamthonorar 
mit 30 Prozent Aufschlag auf den 
Normalpreis erst mit Abschluss eines 
entsprechenden Beschäftigungsver-
hältnisses ab.

Option 1: Vorkasse (Rabatt) Option 3:  Schluss (Aufschlag)

Sollte der Auftrag vom Auftraggeber vorzeitig gekündigt werden, oder die Position durch den Auftraggeber selbst besetzt 
werden, wird dann die nächste, bis zu diesem Zeitpunkt noch nicht in Rechnung zu stellende Teilrechnung des vereinbarten 
Honorars in Höhe von 50% fällig.

Stornobedingungen

Zum Normalpreis:
a) Die erste Rechnung wird fällig mit 
der Auswahl des Kandidaten.
b) Die zweite Rechnung wird fällig 
mit Abschluss des Arbeitsvertrages.

Option 2: Phasen (Normal)

Können keine Kandidaten vermittelt oder vorgeschlagen werden, liegt es im Ermessen von CALUMA, wie hoch die erbrachten 
Leistungen abgerechnet werden, da die Leistungsvergütung abhängig vom Dienstleistungsumfang ist. Allerdings wird dann 
die Abschlussrechnung bei Beendigung des Auftrags nicht mehr als 25 % des Gesamthonorars betragen.

Ende der Projektdauer

14
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Anfrage

Buchung

Einsatz

Arbeitgeber starten unverbindlich ihre Personal- 
anfragen, definieren ihren Bedarf, wo und wann, 
wie viele Personalkräfte, zu welchem  Verdienst, zu 
welchen Kosten, Aufgaben und Anforderungen 
eingesetzt werden sollen.

Die Personalkräfte, die zusagen, werden für den 
Arbeitgeber in einer Auflistung sichtbar. Anhand von 
Profilen, Fotos, Videos und Gesamtbewertungen kann 
der Arbeitgeber seine Auswahl treffen und buchen.

Der Arbeitgeber rechnet mit dem Mitarbeiter nach 
dem Einsatz direkt ab.

So funktioniert’s
Bei uns können Sie kurzfristig Personal buchen oder langfristig neue Mitarbeiter vermittelt bekom-
men. Wichtig ist für uns eine unkomplizierte, schnelle und kostensparende Arbeitsweise, die  
Ihnen Transparenz und Genauigkeit verspricht. Profitieren Sie von unserem Netzwerk und decken Sie Ihren  
kompletten Personalbedarf ab.

1.

2.

3.

Starten Sie kostenlos Ihre Personalanfrage auf 

www.caluma.jobs
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24 Branchen
Caluma bietet Ihnen die Möglichkeit an aus insgesamt 24 Branchen kurzfristig oder langfristig Personal zu 
buchen. Viele tausende Mitarbeiter mit verschiedenen Jobprofilen aus über 11.000 Orten stehen Ihnen zur 
Verfügung.

01

02

03

04

05

Call Center

Design

Events & Messen

Finanzen

Forschung & Entwicklung

17

18

19

20

21

Öffentlicher Dienst

Pädagogik

Produktion & Fertigung

Promotion

Rechtswesen

09

10

11

12

13

Industrie & Handwerk

Ingenieurwesen

IT & Technik

Landwirtschaft

Lager & Logistik

06

07

Gastronomie & Hotellerie

Gesundheitswesen

22

23

Sales-Promotion

Verkehrswesen

14

15

Marketing

Medien

08 Handel & Verkauf 24 Wirtschaft16 Office



EVENTS & MESSEN CALUMA
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Verwandte Branchen
Auch in den hier drei abgebildeten verwandten Branchen finden Sie schnell Personal. Sie möchten Informa-
tionen auch aus diesen Bereichen erhalten? Unsere Kundenberater helfen Ihnen gerne weiter.

 
 

Die Tätigkeit unseres Promotionpersonals besteht in der 
Durchführung von personalgestützten Werbeaktionen. 

Dabei sprechen unsere Promoter Kunden aktiv an, informieren 
diese über ein Produkt und steigern so dessen Bekanntheits-

grad. Dabei beginnt das Repertoire beim Verteilen von Flyern, 
Prospekten oder anderer Giveaways bis hin zu Gewinnspielen, 

Verkostungen, Street-Promotions und Road Shows. 
 

Preisliste 20

Promotion

 
 

Unser Gastronomie- & Hotellerie-Personal überzeugt 
durch Fleiß, Motivation und Disziplin. Das Repertoire be-

ginnt bei Animateuren, Bankettassistenten, Baristas, Barkeep-
ern, Catering-Personal, Commis de Rang, Concierge, DJs, Früh-

stückshilfen, Hotelmanagern, Hotelfachpersonal, Housekeeping, 
Kellnern, Köchen, Küchenhilfen, Küchenpersonal, Musikern, Night 

Audits, Pagen, Portiers, Reinigungskräften bis hin zu Servicekräften, 
Spülern, Tänzern, Tellerwäschern, Türstehern und Zimmermädchen. 

 
Preisliste 06

Gastronomie & Hotellerie

 
 
Unser Sales-Promotionpersonal besticht durch geschul-
tes Fachwissen, bietet umfassende Verkaufsgespräche und 
eine freundliche, kompetente Beratung am Point-of-Sale. 
Produkt- und branchenunabhängig, liefern unsere Sales-Pro-
moter Ihnen überzeugende Absätze. Dabei beginnt das Reper-
toire bei Verkaufsförderung, Abverkauf, Abogewinnung bis hin zu 
Mitgliedergewinnung, Kundengewinnung und Produktberatung. 
 
Preisliste 22

Sales-Promotion
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Besuchen Sie uns auf

www.caluma.jobs

CALUMA GmbH
Hohes Feld 15A
33611 Bielefeld

Tel.: +49 521 1200775-0
Fax: +49 521 1200775-9
info@caluma.jobs
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